Nostrae autem eiusmodi hortationes non illuc sane perti
nent, ut credatur omnem perfectionem aut in earum immobili-

31 Cfr. Helr. 7, 25. 
3 2 Io. 17, 15. 
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tate agendi rationum contineri, quas Ecclesia per anteacta sae
cula suscepit, aut in eo ut quadamtenus non accedamus ad com
munes agendi modos, cum ingenio hominum nostri huius tem
poris congruentes, qui tamen probari possint. Quapropter in 
mente Nostra versabitur semper, tamquam finis et opus Ponti
ficatus Nostri, verbum illud Decessoris Nostri Ioannis XXIII 
ven. mem., quo rerum accommodatio significatur ad nostri aevi 
necessitates. Quod verbum, praeterquam quod Concilio Oecu
menico, veluti ratam confirmatamque regulam, fere praefini-
vimus, identidem praeterea in Ecclesiae memoriam redigemus, 
ut eius semper renascens alacritas vel magis instimuletur, ut ea 
qua pollet circumspiciendi facultate, vigilantem animum ad no
strorum temporum indicia ad vertat; ut denique pro sua iuve-
nali alacritate, semper et ubique, omnia ... probet, et quod 
bonum est teneat.3" 

Verumtamen ad communem omnium nostrum hortationem 
et utilitatem iterum• asseveratur oportet, Ecclesiam non magis 
suas commutando leges exteriores posse ad revirentem iuven
tutem suam redire, quam seipsam ad Christi obsequium ita com
ponendo, ut iis legibus diligenter pareat, quas ipsa sibi eo con
silio condidit, ut Christi semitas sequatur. In hoc vertitur eius 
renovationis vis; in hoc eius metanoia, quam Graeco nomine 
appellant; in hoc demum eius perfectionis exercitatio. Poterit 
quidem Ecclesia cuiusdam suae legis vel praecepti conservatio
nem vel faciliorem vel simpliciorem reddere, ob fiduciam in 
libertate christianorum hominum hodie collocatam, utpote qui 
et officiorum suorum magis conscii sint facti, et maturiores sa-
pientioresque in viis exquirendis, quibus officia sua retineant; 
nihilominus tamen necessaria et praecipua vis legis integra 
manet. Nam christianae vitae condicio, qualem Ecclesia pro
ponit et consideratis definit describitque praeceptionibus, quo 
quo modo fidem, sedulitatem, sui castigandi devovendique stu
dium postulat; quoquo modo in illam artam viam coget, quam 
divinus Redemptor adumbravit ; 3 4 a nobisque, Christum hac 
aetate sequentibus, haud minorem requiret animi vigorem, 
immo fortasse maiorem, quam a praeteritae aetatis fidelibus; 

33 Cfr. I Thes. 5, 21. 
3 4 Cfr. MT. 7, 13. 

Acta Pauli Pp. VI 633 

requiret alacritatem eius servandae oboedientiae, quae hodie 
non minus quam superiore tempore necessaria et difficilis du
citur, quaeque maiore praemio digna est, quod divinis potius 
quam humanis movetur causis. At enim neque congruentia cum 
mundi sensu; neque recusatio eius disciplinae, quam s"anum 
christianae perfectionis studium poscit; neque de dissolutis 
huius temporis moribus haudquaquam laborare; neque se a 
legitimorum prudentiumque praepositorum auctoritate vindi
care; neque erga inconstantes hominum huius aetatis senten
tias ignavia: haec omnia, dicimus, nullo modo possunt Eccle
siam vel corroborare, vel idoneam facere ad donorum Spiritus 
Sancti vim virtutemque accipiendam, vel eam ut veram Chri
sti consectatricem confirmare, vel in eandem inicere sive cari
tatem de fratribus sollicitam, sive facultatem cum aliis salutis 
nuntium participandi. E contrario unae res, quae sequuntur, ad 
illa bona comparanda Ecclesiae valent : et eius voluntas vivendi 
iuxta Dei gratiam, et eius fidelitas erga Christi Evangelium, 
et animorum coniunctio inter sacrae auctoritatis ordines et 
christianae communitatis homines. Non mollis et ignavus Chri
sti sectator est, sed fortis et fidelis.